Kerangka Pemikiran

Imam Al-Syathibi

Imam Al-Syatibi bernama lengkap Ibrahim bin Musa bin Muhammad, dengan sapaan kondangnya Abu Ishak, beliau merupakan keturunan dari Banu Lakhm, keturunan Arab-Yaman dari Banu Lakhm yang berasal dari Betlehem, Asy-Syam (Abdul karim bin Muhammad bin Manshur As Sam'ani 1382 H, 1962 M). Ada juga yang mengatakan bahwa kata *lakhmu* berasal dari yaman, terpakai oleh salah satu nama penguasa pada zaman jahiliyyah, diantaranya Al amru bin adiy bin nasir al lakhmi (Al Jauhary). Tempat dan tanggal lahir Imam Al Syatibi tidak diketahui secara pasti, namun nama Al-Syatibi sering dihubungkan dengan nama sebuah tempat di Spanyol bagian timur Andalus, yaitu Sativa atau Syatiba (Arab), yang asumsinya al-Syatibi lahir atau minimal pernah tinggal di sana. Daerah ini cukup terkenal pada masa akhir kejayaan Islam di Spanyol. Banyak ulama ternama lain yang lahir dari daerah ini (Syihabuddin

Abi Abdillah Yaqut bin Abdillah Al Hamawi Ar Rumi, 1977 M, 1397 H).

Pemikiran Dan Maqashid Syariah Imam Al-Syathibi

Pada dasarnya seluruh aturan hukum (syariat Islam) bertujuan untuk mewujudkan kemaslahatan manusia yaitu pemeliharaan agama (*hifz din*), jiwa (*hifz nafs*), keturunan (*hifz nasl*), harta (*hifz mal*), dan akal (*hifz aql*) (La Jamaa, 2011).

Analisis Penerapan Good Governance Business Syariah Dan Pencapaian Maqashid Shariah Bank Syariah Di Indonesia, *Jurnal Al-Azhar Indonesia Seri Pranata Sosial*, 2 (1).
- La Jamaa. (2011). Dimensi Ilahi Dandimensi Insani Dalam Maqashid Al-Syari’ah. *Asy-Syir’ah Jurnal Ilmu Syari’ah Dan Hukum*. 45(2).
- Muhammad Bin Ahmad Arromli Al Anshori. (1994 M, 1414 H). *Ghayatul Bayan Syarah Zabad*

- Ibnu Ruslan*, (Beirut: Dar Ma'rifah).
- Muhammad Syafii Antonio, Yulizar D. Sanrego, Muhammad Taufiq, (2012). An Analysis Of Islamic Banking Performance: Maqashid Index Implementation In Indonesia And Jordania, *Journal Of Islamic Finance*, 1 (1): 012 – 029.
- Muhammad Zaki, Bayu Tri Cahya. (2015). Aplikasi Maqasid Asy-Syari'Ah Pada Sistem Keuangan Syariah, *Jurnal Bisnis Dan Manajemen Islam*. 3(2).
- Sepky Mardian. (2015). “Tingkat Kepatuhan Syariah Di Lembaga Keuangan Syariah”, *Jurnal Akuntansi Dan Keuangan Islam*
- Syaltut, Mahmud. (1966) *Islam: 'Aqidah Wa Syari'ah*. Kairo: Dar Al-Qalam,.
- Syarifuddin, Amir (1999) *Ushul Fiqh*, Jilid 2. Cet. I; Jakarta: PT Logos Wacana Ilmu.
- Syihabuddin Abi Abdillah Yaqut Bin Abdillah Al Hamawi Ar Rumi, (1977 M, 1397 H). *Mu'jam Al Buldan*, (Beirut: Dar As Shadir).
- Tempo.Co (2018) 7 *Masalah Bank Syariah*,
<https://bisnis.tempo.co/read/21104/ini-7-masalah-bank-syariah>, Pada Tanggal 30 Januari, Jam 22:52